aial est. ¶ Scda via sumit̄. qz oīs cōtra cō- cedēda ab aliquo est scita ab eodē: nūq̄ enim ē cōcedendū nisi scitū aut falsū se- quens ergo oīs cōtra cōcedenda ab aliq̄ ē scita aut falsa sequēs nō s̄z qz ex cōtra fal- sa est impossibilis q̄ nō cōcedenda z p̄ cō- sequēs est cōcedenda qz scita. ¶ Tunc arguit̄ sic: si aliqua cōtra est scita z añs est cōcedendū ergo z cōns tenet cōtra qz si nō stet oppositū. s. q̄ cōns nō sit cōcedendū z antecēdēs sit concedendū cōsequētia scita. ¶ Et querit̄ an añs sit cōcedendū qz scitū nō repugnās an qz sequēs. si pri- mū ergo cōns etiā est scitū tenet cōtra per iz^{am} regulā z zo^{am} z per cōns cōcedendū sicut z añs si z^{am} ergo pari rōne cōns ē cō- cedendū tenet cōtra. qz scis q̄ ex quacūq̄ sequit̄ añs ex eo sequitur cōns. ¶ Tertia via sumit̄ querēdo qua rōne añs in cōtra cōcedēda sit cōcedendū. z quacūq̄ va- ta istam dare oportebit cōtra ut intueti li- quere nō pōt que via ē sūpta ex p̄ncipijs naturalib⁹ qz sicut nō ē querenda rō quō caliditas calefacit aut quō color imedia- te gignit suā speciē s̄z est ei p̄puz. ut aīe Zilbertus z^o de aīa in expōne textus coi- bonū ita z p̄puz est intellectui ut cū cō- cedit cōsequentiā z añs oporteat conce- dere etiā cōns. Sigs enī vellet p̄teruire negando regulā hanc. nō video viam ali- quam sufficere ad ei⁹ p̄bationē eo q̄ vis omnis p̄bationis in quacūq̄ materia sit consistit in hoc fūdamento q̄ si quis assen- tit aīcedente cōne cōcedende assentit cō- sequenti eiusdem. Unde p̄teruendo ali- quis cōcedere possit oēs cōns quas fa- cit Strodus in sua p̄batione. nūq̄ tamē concederet cōns ipsarū. ideo quarta via non minus est exstimaanda q̄ aliqua alia- rum trium.

¶ Extra regula. ¶ Superest sexta regula que ē si cōtra est cōcedēda z cōsequens ē negadū. añs etiā ab eodē est negandū. Regula bec nō h̄z

probari cū ex probatiōe q̄nte clareat: ut
dicit magister. Si quis tñ aduerſet in di-
cendo aliquā dñam cōcedendā eē cuius
dñs sit negandū ⁊ añs dubitandū nō vi-
det ita facile hoc impugnari ex probati-
one q̄nte. Jō probat̄ sexta regula. qz sit
dñā cōcedenda cui⁹ dñs sit b negandū ⁊
añs ei⁹ sit a nō negandū. ⁊ cōtradictoriū
dñtis sit c cōtradictoriū añtis sit d ⁊ tunc
p̄z arguendo a c ad d dñā est bona ⁊ con-
cedenda ut per zi^{am} regulā infra patebit
⁊ c est cōcedendū eo q̄ b cōtradictorium
eius ē negandū ⁊ d nō cōcedendū ḡ con-
tra q̄ntā regulā: q̄ aūt d nō sit cōcededū
patet: qz si eēt cōcedendū: ei⁹ cōtradictō-
rium. s. a esset negandū. ¶ Contra istam re-
gulam. Strodius arguit cōtra q̄ntā regu-
lam ponendo q̄ oēs ppōnes intellecte a
te ⁊ scite eē vere aut scite esse fīse: sic ma-
neant per totā horā futurā ⁊ cū hoc ipo-
nitur q̄ si aliqua ppō concedit a te p̄er
istas tu es hō q̄ ista significat p̄cise hoīez
eē asinū: ita tñ intelligendo q̄ oēs ppōsi-
tiones cōtinue significant per totā horāz
futurā solū ut p̄zi^o: nisi aliquā earum cō-
cedas. qua cōcessa tūc significet ut p̄zius
dictū ē. s. hoīem eē asinū ⁊ hoc q̄n cōcessa
ppō est alia ab ista tu es hō. ¶ Ex hoc p̄-
missio arguit: tu scis istam dñam fore bo-
nā ⁊ ē intellecta a te. s. tu es hō fore tu es
aiā: cui⁹ añs est cōcedendum ⁊ dñs nō ḡ
cōtra regulā dñā tenet: qz oīs dñā scita.
ē. est cōcedenda: prima pars assumpti p̄-
bat: quia ante casū talis dñā erat scita a
te ḡ remanet scita: ut in casu dicebatur.
S; q̄ añs ei⁹ sit cōcedendū liquet eo q̄
excipit in casu q̄ ipsū nō mutet significa-
tū: qz ē scitum a te cōcedendū sicut p̄zius
Et q̄ cōsequēs nō sit cōcedendū p̄bat qz
si cōcederet ipsum significaret p̄cise ho-
minē esse asinum: ⁊ sic cōcederes ppōsi-
tionē impossibilē qd est magnū incōueni-
ens. Et per h̄ ar^{am} patz inquit Strodius q̄

ad aliquā ppōsitiōē intellectā nō est re-
spondendū: p̄z ga ad istam tu es aiā in ca-
su non est respondendū. ¶ Huc dicitur
R. s. nō admittendo casum. qz ponit cō-
ditionalē impossibilē cum oppositū cōse-
quētis stet cum ante: ⁊ cōsimiliter in intel-
lectu ⁊ declaratio ne casus dicit non ad-
mittendo eo q̄ ly nisi in eius expositione
claudit cōditionalē impossibilē. Ubi aūt
loco de ly nisi ponat ly qd cūq̄ tūc admie-
to casū. ⁊ yltra nego istā dñā dñs ē con-
cededū: ⁊ q̄nūc q̄ cōcedā eaz significabit
hoīem eē asinū ergo ppō significās ho-
minē esse asinū est cōcedenda: ⁊ rō est qz
nō dico q̄ ipsa est cōcedenda a me. qz cō-
cessa a me uel qz concedā eam: sed qz est
digna concedi cū sit vera ⁊ impertinens
ut liquet: ipsam tñ nō debet cōcedere p̄-
pter impositionē factā aliter debere cō-
cedere ppōnē significātē hoīez eē asinū.
¶ Dubitat̄ circa dicta qd sit rīdendū ad
dñs illud. s. tu es aiā in casu magistri. Ad
hoc sūt multi modi dicēdi. p̄zim⁹ ē quo-
rūdā respondentū cōcedendo dñs ⁊ ne-
gant se cōcedere: ⁊ hoc iō negāt: qz ad cō-
cedere cōsequēs tale significās p̄cise ho-
minē eē asinū: in dicto casu seq̄ eos ma-
le rīdere: ⁊ hanc dicūt fore mentē mgrī
cum dicat q̄ nō debet cōcedi. i. debet ne-
gari qd debet cōcedi aut qd cōcedatur.
¶ Hunc modū nō puto eē ad mentē ma-
gistri: qm̄ nō apparet quō Strodius istaz
concedat imo qz arguēdo in l̄ā dixerat
per ar^{am} hoc appere q̄liter ad aliquā ppō-
nē nullo mō est rīdendū: iō in rīdione sua
nulla appet rīdō ad illā s; bñ concedit q̄
sit cōcedenda ⁊ dicit q̄ nō debet cōcedi:
deinde errat qm̄ negat se cōcedere qd ē
vez nō repugnans ut liquet. ¶ Secūd⁹
mod⁹ ē alioz rīdentū concedendo dñs
⁊ ylti⁹ cōcedūt incōueniēs eē ipsū dñs
cōcedere nō tāq̄ vez s; ut sequēs ⁊ ad-
huc ut sequēs concedūt se male rīdere.
Hec rīdō ē satis tollerabilis sed nō ē ad

mentē magistri: ut per dicta p̄: **Uñ** **De**
berus ex doctrina p̄mi p̄ncipalis sui so-
phismatis viā hāc h̄z tenere vbi in casu.
Strodi p̄oat̄ q̄ quicūq̄z cedit aliq̄ pp̄o-
 a te p̄ter istaz tu es bō q̄ ista autentice
 significz precise boiez eē asinū. ¶ **Terti**^o
 modus ē **Pauli** p̄gu. r̄idētis c̄cedo v̄is
 fm̄ mentē magistri: necz incōuenit cōce-
 dere pp̄onē significantē precise boiem
 eē asinū. cū nō sit autenticū tale signifi-
 catū: sed solum per nouā impositionem.
 Ille mod^o iterū nō est ad mentē magistri
 cū **Strodi** dicat q̄ nō debeo eā c̄cedē
 ¶ **Secūdo** cōtradicit sibi q̄ p̄^o dixerat
 esse c̄cedendū v̄is tale noialiter. nō autē
 p̄ncipialit̄. ut i alijs dictis suis h̄ asserit.
 ¶ **Quart**^o modus ē **Strodi**: pro cui^o no-
 ticia p̄mittit̄ p̄mo q̄ sicut hec p̄positio in
 scripto hoc ē aīal demonstrato boie p̄t
 imponi ad significandū hūc boiez adeq̄
 te esse aīal: ita z quelibet altera p̄positio i
 voce uel in scripto p̄t imponi ad signifi-
 candū indifferēter adēquate hoc ad illd̄
 verum uel falsū z solū pro illo accipi: qd̄
 dico p̄pter equiuocā p̄positionē prima
 pars p̄z iuxta oēs logicos: cum ply hoc
 possit indifferēter quodlibet demonstra-
 ri: ergo z lapis poterit demōstrari. Ex h̄
 sequit̄ rō similitudinis z veritas secunde
 partis: cum nō maior rō sit p̄positionem
 vnāq̄z alterā mutare significatū. Scd̄o
 p̄mitto q̄ q̄cūq̄z cōcedit p̄positionez
 ut hāc bō est aīal: cōcedit ei^o significatuz
 p̄bat̄: qz cōcedere ē credere. s̄z credere
 h̄anc bō est aīal est credere adēquatū si-
 gnificatū ei^o qd̄ credim^o adēquate signi-
 ficari per dictā p̄positionē. ut clare li-
 quet apud terminoz p̄batiōes. His igi^o
 habitis fundamētis r̄issio est **Strodi** vi-
 cendo v̄is illud. s. tu es animal eē credē-
 dū. **Secundo** respondere habet aut cre-
 dendo istam: aut ad ip̄sā nullo modo esse
 respondendū. **Prima** pars patet. qz ta-
 lis est vera z impertinens ergo concedē-

da. **Secundum** puto esse verū non pro
 prima eius parte loquendo ad mentem
 eius sed pro secunda quoniā si quid cre-
 ditur cōceditur z e contra ut ex dictis su-
 pra claruit. quare non responderet cre-
 dendo sicut nec concedendo. **Requiri**^o
 ergo secundum ipsū q̄ ad ipsam non ha-
 bet respondere. quia si haberet respōde-
 re precise respōderet concedo sed bō
 nō qz tūc cōcederet significatū ei^o per se-
 cundi p̄missū sed nullum haberet tunc
 nisi hominē esse asinum ergo concederet
 hominē esse asinum: quod est absurdum
 tam in tempore q̄ extra tempus obliga-
 tionis hec omnia ex p̄missis duobus li-
 quent. Et propter hoc etrauerunt p̄io-
 res responsores putātes loqui ad men-
 tem **Strodi**. vnde queratur ab eis quid
 sit respondendum ad hanc hoc est celum
 per ly hoc celo demonstrato posito in ca-
 su quod quando cūq̄z concedas eam mē-
 te uel ore illa significet adēquate hoc ani-
 mal esse celum vbi patet q̄ ad eam nul-
 lo modo habes respōdere. ergo nec ad il-
 lam tu es animal. maxime quia **Strod**^o
 omnē impositionē nouam ad significan-
 dum vult esse autenticam seu validam
 ac si a primis impostoribus habita esset.
Desberus autem nō sic opinat̄ sed bene
 q̄ autenticū sit apud quemlibet indiffe-
 renter hoc aut illud ens demōstrari. per
 pronomen demonstratiuum. z ita auten-
 ticum esse sic accipit̄ significatum vnū p̄-
 positionis equiuoce q̄ non aliud patent
 ista quoniā illud est autenticū apud **De**
sberus quod apud autenticū disputan-
 tes accipi solet. **Ista** responsio s̄z sit vera
 q̄tum ad secūdū dictum. erat tū in p̄mo
 qm̄ ipsa nō est concedēda alioquin nō in-
 cōueniret eam concedi sed quicūq̄z con-
 cedit significat̄ hominē esse asinū er-
 go deberet concedi boiez eē asinū tenet
 vltima v̄is. quia c̄cedere pp̄onē ē cōce-
 dere ei^o significatū ut p̄missio z patuit.

Secundo errat: quod videtur implicare contradictionem in dicendo quod contra istud sit concedendum et quod non debeat concedi: ut contra Paulum probatum est. Dico igitur aliter quod: sicut non habeo ridere ad istam hoc est celum in casa paulo superius licet sit vera et imptinens ita ad hanc tu es aial non est ridendum precipue tui impositio facta ad significandum per eam adequate hominem esse asinum sit valida et autentica secundum Strodam. Neque inconuenit quod aliquid verum et imptinens non sit concedendum et ratio est quod nisi verum et imptinens sit tale pro tempore pro quo conceditur ipsum non est concedendum ut verum et imptinens. Lumen ergo in casu illa tu es aial non remaneat vera et imptinens quia conceditur sed impossibilis. id est ipsa non est concedenda. Ex his sequitur primo non oportet verum et imptinens esse concedendum nisi limitetur quod sit scitum. et scitum esse imptinens. et quod remaneat tale cum conceditur. Sequitur 2: non oportet sequens scitum esse sequens esse concedendum: hoc ex dictis facile deducitur. Et si Strodam in 2: suppone supra dixit oppositum: illud oportet intelligi ita quod oportet sequens quod non concederet remaneret sequens esse concedendum. Sequitur 3: regulam contra non esse absolute veram. nisi limitetur et intelligatur de eius contra remaneret debite sequens quod non concederet quod non est sic de illa tu es aial. et pro hoc non inconuenit quod contra illa sit concedenda a me et ante concedendum et contra non. Quarto sequitur quadrupliciter contingere ad aliquam propositionem non esse aliquo modo ridendum. primum vbi non est intellecta 2: vbi dubitarem de iudicium eam esse repugnante aut sequente ex aliquo bene concessio tempore obligationis contra tunc ipsa esset scita uel scita esse falsa et intellecta. 3: vbi propositio est falsa firmiter credita extra tempus obligationis. 4: ut est propositio in casu magistri. Multa argumenta contra has regulas precipue contra quintam fieri solent vbi in ridendo alij multas limitationes adducant. Ego autem puto eas non oportere ut supra diximus in prima regula neque puto quod aliquid contra

fit concedenda a rustico vbi ipse credat falsum sequi ex vero cuius contrarium quidam asserunt ex correlarijs tamen ut ex 3: patet limitatio qua regula indiget. Illud autem quod contra regulam obijci solet in materia insolubili non indiget limitatione regule quia Strodam non admitteret casum cuius ponitur quod vtrouique demonstrat consequens per ly hoc in ista contra. hoc non est concedendum ergo hoc non est concedendum vult enim quod pars non possit supponere pro toto cuius est pars.

Septima regula probatur. **R**egula septima est hec si consequentia est bona et ante eius est possibile contra eius de est possibile pro probatur regula 2: due fines adducuntur. Regula igitur probatur sic. quod si non stet oppositum contra cum ante. scilicet quod contra sit bona et ante eius sit possibile et contra non et tunc ex hoc sequitur quod ante sit possibile et contra impossibile. et per contra quod potest esse ita sicut a dequate significat per ante. et non est ita sic a dequate significat per contra eius de est bona quod est oppositum prime partis regule sed assumptum adductum sed quod sequatur ante esse possibile et contra esse impossibile probatur. quod si contra est bona contra contra contra cum tale contra non sit possibile: sequitur quod est impossibile ois. n. propositio aut est possibilis uel impossibilis et ante est possibile ergo assumptum verum.

Tertia Regula. **O**ctavo loco ponitur hec regula. si contra est bona et ante eius est impossibile ante eius de est impossibile non expedit probare regulam cum ex septime probatione innotescat.

Notandum. Duas fines in me adducit magister quas aduertere decet cum vere sint et false videantur. prima est hec non oportet possibile potest esse verum sic precise significat pro de istis. scilicet nulla propositio est vera nulla propositio est vltima nulla propositio est negatiua et non solum dicte negatiue sed etiam affirmatiue iste ois propositio est falsa omnis propositio est negatiua.

¶ Unde stat aliqua. Secda q̄ aliqua ē p̄
pō ctingens ad vtrūlibet z ipossibile est
illam eē falsā. Uocat aut̄ ctingēs ad vtrū
libet qm̄ sicut p̄ ipsā significat̄ possibile ē
eē z possibile ē nō eē idifferēter: ita q̄ ad
vtrūlibet d̄dictoriū est possibilitas: p̄z de
istis aliq̄ ppō est falsa: aliq̄ ppō est.

¶ Sequit̄ enī. Qd̄ ipossibile sit aliquam
illaz expressaz in p̄ma c̄lusionē esse ve
rā oñdit Stroodus z p̄mo de ista nulla p̄
positio ē: qz ipsā eē verā iplicat̄ formali
d̄dictionē seq̄t̄ enī ipsa ē vera: ergo aliq̄
ppō ē vera: q̄ aliqua ppō ē z ex alia par
te ipsa ē vera significās adeq̄te q̄ nulla
ppō ē: ergo nulla ppō z sic ex hoc q̄ ipsa
est vera: seq̄tur q̄ aliq̄ ppō ē z nulla pro
positio ē: z sic facile ē alias d̄ducere. Qd̄
aut̄ q̄libet illaz sit possibilis reliq̄t Stro
odus malū: qm̄ possibile ē sic eē sicut p̄ eaf
adeq̄te significat̄. Consimiliter dicit̄ de
ista solus sor. demōstrat̄ z hoc ē cellū de
monstrato celo: ē. n. copulatiua possibil̄:
ipsa tñ eē verā sic adeq̄te significādo ē i
possibile. ¶ Similiter. Declarat̄ ēt impossi
bile eē ppōnem hanc eē falsā. aliq̄ p̄posi
tio ē falsa sic adeq̄te significādo: vt in 2^a
c̄lusionē dicebat̄: qz ad ipam eē falsam
sequit̄ d̄dictio seq̄t̄ enī hec ē falsa q̄ aliq̄
p̄positio ē falsa: t̄z 3^a qz ex opposito c̄se
quētis seq̄t̄ opp^m añtis: z ex alia pre seq̄t̄
ista ē falsa significans p̄cise q̄ aliq̄ p̄posi
tio ē falsa: ergo nulla ppō ē falsa: q̄re ex
ea seq̄t̄ d̄dictio. s. aliq̄ p̄positio ē falsa z
nulla p̄positio ē falsa.

¶ Unde p̄z. Ex dictis c̄lusionibus ifert̄
hoc cor^m: q̄ alicuius 3^a bone añs pōt esse
verū sine cōite sic p̄cise significantib⁹ pa
tet de ista 3^a. ois ppō est affirmatiua er
go nulla ē negatiua: cuz. n. añs z cōis sint
diuerse propōnes: cōis pōt cor̄rūpi añte
nō cor̄rupto: iō añs pōt eē verū z cōis nō
vnde istius cōie bone. tu es hō: q̄ tu es ani
mal: añs pōt eē verū sine cōite vbi cor̄rū
peret̄ cōis ista. s. tu es aial: z remanet ista

z ues hō q̄ sit a. tunc arguit̄ sic: a pōt eē ve
rū sñ cōite: z a ē vel pōt eē añs: ergo aīe
cedens pōt eē verū: sine cōite. inde est q̄
soliti sumus c̄cedere q̄ oē inferi⁹ potest
eē absq̄ suo supiozi. z similiter p̄ pōt esse
absq̄ filio. necq̄ cor^m dictū ē c̄tra descrip
tione 3^a bone aut̄ c̄tra p̄mā regulā qz licz
ita sit vt asserit̄ cor^m non tñ ē possibile d̄
sensu c̄posito q̄ añs sit verū sine c̄sequē
te: sicut nec ē possibile: q̄ pater sit absq̄ fi
lio. nec est possibile inferius eē absq̄ suo
supiozi. Et si d̄r inquit Stroodus ponatur
ita eē q̄ añs sit verū. s. q̄ ois p̄positio sit
affirmatiua: tunc r̄ndetur c̄cedere o t̄āq̄
falsū sequens cōiam illā nō valere: h̄c. s.
ois p̄pō est affirmatiua: ergo nulla est
negatiua qz exposito seq̄t̄ q̄ illud añs nō
sit: qz nō erit cōia: z sic nō valet dicta cōia:
nō tñ c̄cedit̄ q̄ sit mala z lz nō sit possibili
le añs eē verū sine cōite in 3^a bona: nō tñ
seq̄tur nō est possibile q̄ añs a cōite sit ve
rū sine cōite: ergo a cōia ē bona: p̄z vbi a
sit ista 3^a nulla p̄pō ē ergo aliq̄ p̄positio
ē: loquendo de añte z cōite a c̄sequen
tie: vt sūt ppōes z n̄ significata ipsarum.

¶ Una regula. Alia regula ē si ali
n q̄ 3^a est bona z añs ē necessariuz
cōis eiusdē ē necessariuz: q̄ sic pro
bat̄ stet oppositū cōitis cū añte. s. q̄ 3^a sit
bona añs sit necessariū z cōis nō. z argui
tur sic cōis nō ē necessariū: z ipm̄ ē p̄posi
tio ergo ē ipossibile vel ctingēs: z p̄cose
sequēs possibile ē nō eē sicut p̄ ipm̄ adeq̄
te significat̄: ponat̄ igit̄ inesse: z cum añs
sit necessariū: q̄ ita ē igit̄ inesse: z cum añs
z n̄ ē ita sic adeq̄te significat̄ p̄ cōis: q̄ 3^a n̄
ē bona: qd̄ ē opp^m p̄me partis regule.

¶ Ecima regula. Regula decia ē
o bec. si aliq̄ cōia est bona: z cōis ē c̄
tingens añs eiusdē ē ctingēs vl
ipossibile: p̄z bec regula ex probatōe no
ne si enim cōis ē ctingens añs nō est ne
cessariū: sed añs est ergo c̄tingēs vel i
possibile: t̄z cōia: qz omnis p̄pō aut est

necessaria aut contingens aut impossibile. Cōtra predicta arguitur: et contra septimam regulam sic. ista omnia est bona. scilicet quicquid videtur esse bonum quicquid videtur potest esse bonum cuius animus est possibile et omnis impossibile ergo contra regulam tertia cum prima parte assumpti quod arguitur ab eodem ad posse: possibilitas animus patet: sed quod contingens sit impossibile probatur quod eius contradictorium est necessarium. scilicet quod aliquid quod videtur non potest esse bonum: ut equum quod intelligitur patet. Item istius omne bone impossibile est quod impossibile est aliquid quod ponem impossibile esse et omnis impossibile: eo quod eius primarium significatum est impossibile: cum significet primarie impossibile esse: sed impossibile esse non est possibile. Secundo arguitur in prima conclusione bita in ista: quoniam ea data sequitur quod aliquid verum est vera cuius nulla singularis potest esse vera: consequens verum falsum est. et omnia improbat ut ista verum nihil demonstrat quod est vera ubi vel demonstrat nulla aut eius singularis potest esse vera sic ad quod significatio ut hoc non demonstrat et falses. Tertio arguitur quod non omnino inferius potest esse absque suo superiori: quoniam corpus non potest esse absque substantia. Quarto in nona regula arguitur sic: istius bone contingens est contingens est: animus est necessarium quod necesse est aliquid contingens esse: et contingens cum eius primarium significatum sit contingens: significat enim primarie contingens esse: sed contingens esse est contingens sicut boies esse est bonum: et metha^c textu et commento. xx°. Ad primam nego assumptum nec valet consequens: quoniam ab eodem ad posse de sensu diuiso: sed bene valet ab eodem ad posse de sensu communi posito: verum facta in argumento non valet arguitur. nam ibi ab inferiori ad suum superius distribuitur: cum licet videtur in ante stet per videntem in actu et in omne pro eo quod est verum potest esse videns. Et ultra dicitur quod possibile impossibile necessarium verum contingens quicquid sumitur per propositionibus quicquid per significatum et tunc dico quod sicut animus illud est possibile ita et omnis: quod dico quod

possibile esse ut ponem impossibile esse est possibile: sed per significato sumedo impossibile licet non sit possibile impossibile esse: et ita sumedo licet impossibile in ante per significato dicimus animus esse impossibile sed sumedo per propositionem sit possibile. Ad 2^m rident Saetanus concedendo illud nec est conueniens: in ista potest esse vera. Petr^o non demonstrat quod est singularis illi^o verum est. Cuius puto quod licet nulla talis singularis possit esse vera. sed demonstrat et hoc non demonstrat: tamen alia potest esse vera ut hac solus non demonstrat: assignat enim singularis vbi cum per subiecto singularis accipitur suppositum subiecti verum: verum supposita subiecti istius verum nullum ens demonstrat sunt multa ut petr^o. Iohannes paulus a ens b ens et alia particularia etiam actu existetia vel demonstrabilia: concedo tamen in materia quod alique due propositiones conuertuntur quare vna potest esse vera et scita et alia non ipsis sic precise significatio ut patet in istis solus non demonstrat et hoc non demonstrat: demonstrato solus prima potest esse vera et scita: secunda non ut ex dictis supra liquet. Ad tertium pono quatuor propositiones. prima est a grammaticum inferius potest esse absque sciente suo superiori: probatur hoc potest esse absque sciente suo superiori demonstrato solus quod possit esse grammaticus: et licet verum potest esse a grammaticum inferius ergo propositio vera omnia patent. Secunda propositio absque rosa potest esse a rosa particularis: probatur quod nunc quoniam non est rosa potest esse a rosa ergo propositio vera. Tertia propositio: anichristus potest esse homo qui non est homo: probatur quia potest esse ipsemet et ipse non est homo ergo intentus: Quarta propositio omne inferius potest esse absque suo superiori tenendo opinionem terministratum de quorum numero fuit Stroodus volentium vltra esse tantum terminos et inferioritate et superioritate esse passionis terminos tantum: tunc probatur propositio sic: hoc potest esse absque suo superiori: demonstrato quocumque termino inferiori et

hoc ē vel potest esse inferius: ergo inferius potest esse absque suo superiori: et ita in singularibus inducimus vltiter quod nihil ē vel potest esse terminus inferior quoniam illud possit esse absque suo superiori. Ad ar^m ergo diceret Strodonus quod si corpus non potest esse absque substantia tunc omne inferius potest esse absque suo superiori. corpus enim non ē inferius ad substantiam: sed bene si corpus ad si substantiam loquimur autem de terminis in voce aut in scripto: quoniam in mente propositio non haberet virtutem eo quod iste conceptus hominis in mente non potest esse absque conceptu animalis tenendo quod magis vltima positate originis plus innotescant: sed non nulli contrarium asserunt. Ad quod tunc dico animus est necessarius et omnis similis et vltra dico quod contingens esse non est contingens tenendo licet contingens et loco ut est terminus modalis faciens sensum compositum: imo contingens esse ē necessarium tenendo licet necessarium modaliter. Et ad primum dico quod contingens esse est contingens tenendo licet contingens et loco noialiter: et est sensus quod esse contingentis est ipsum ens contingentis: sic esse hominis ē ipse homo et ad hunc sensum ista contingens esse ē contingens non ē probanda officia biliter sed resolubiliter vel hoc est contingens et hoc ē contingens esse ergo. Quattuor habent verum dubia. Primum an si vniuersalis est necessaria contingens vel altero modo singulares eius sint necessarie vel contingentes similiter. Ad hoc dubium ponitur quattuor conclusiones. Prima aliqua vniuersalis est necessaria cuius que libet singularis est contingens: patet de ista vniuersali omnis homo est animal: et suis singularibus ut Sox. est animal: propla to est animal: patet etiam de ista omnis homo est corpus. Secunda conclusio aliqua vniuersalis est contingens cuius que libet singularis est necessaria: patet de vniuersali hac omne celum vel antechristus mouetur tenendo quod subiectum

sit totum disunctum: ipsa enim est contingens cum sit vera et aliquando erit falsa ut propositio esse antechristi. cui libet tamen supposito subiecti correspondet singularis necessaria ut hoc celum vel antechristus mouetur demonstrato celo luvne: et hoc celum vel antechristus mouetur demonstrato celo mercurii: et sic de qualibet altera singulari ascendendo: usque ad celum vltimum. Tertia conclusio: stat aliquam vniuersalem esse possibilem cuius que libet singularis est impossibilis patet de ista omne animal vivum a me est Leo: vbi enim ex animalibus videam tantum canem et equum patet vniuersalem istam esse possibilem: et quamlibet singularem esse impossibilem. Quarta conclusio aliqua vniuersalis est impossibilis cuius que libet singularis est possibilis. Patet de ista omne instans est corruptum ipsa enim est impossibilis: quia ex ipsa sequitur impossibile. scilicet multum tempus est: sue tamen singulares sunt posibles ut hoc instans est corruptum et hoc instans est corruptum quocumque instanti demonstrato cuius que libet talis sit vera vel erit vera.

Ex his patet partem negatiuam duobus fore veram.

Sed contra omnes conclusiones similiter arguo: quia eis datis sequitur idem predicatum verificari de omnibus suppositis subiecti necessario et contingenter possibiliter et impossibiliter: quod contra dictionem implicat.

Et quod sequatur illud arguitur: quoniam predicatum hoc in ista omnis homo est animal verificatur necessario de subiecto vniuersaliter sumpto: ad supposita: cum talis vniuersalis sit necessaria: et predicatum de quolibet subiecto singulari verificatur contingenter ergo intantum tenet omnia quia omnia subiecta singu-

lariuz sunt supposita subiecti vlis. Se-
cūdo arguit spāl r̄ z^m z q̄rtā: qm̄ eis da-
tis seq̄ q̄ ex necio seq̄ ɔtingēs z ex pos-
sibili ipossibile: z ɔ^a pbat: qm̄ arguendo
ab oib⁹ singularib⁹ datis necessarijs ad
suā vlez ɔtingētē: ɔ^a ē bona fz p̄m p̄io
posterior: z p̄ p̄oz sitr arguendo ab oib⁹
singularibus datis possibilib⁹ ad vlez su-
am datā ipossibile: ɔ^a ē bona ergo zc̄.

¶ R̄n̄r ad p̄mū negādo aliq̄d illoz sequi
nec seq̄ vlis ē necessaria q̄ p̄dicatū suuz
verificat necio de subiecto sic vlr̄ sūpto
cū añs sit verū z ɔñs falsū: p̄t eni esse q̄
illa vlis nō sit z p̄ ɔñs p̄t eē q̄ p̄dicatum
illud n̄ verificet de subiecto: ɔcedo tñ q̄
necio de q̄libet boie verificat at z ē sēsūs
q̄ necio ita ē q̄ ois hō ē aial de q̄libet tñ
boie ɔtingētē verificat aial: qz q̄libz hō
ɔtingētē ē aial: nec valet ista ɔ^a ɔtingen-
ter de isto boie verificat aial: z ɔtingenē
de isto boie verificat aial: z sic de singul⁹
ergo ɔtingenter de q̄libet boie verificat
aial: nec arguit ab oibus singularibus ad
suā vlem: cū ɔñs nō sit vlis sz modal⁹ de
sensu ɔposito. In 3^a aut̄ ɔclusionē nō ve-
rificat possibiliter: sz possibile sit ip̄m x̄ifi-
cari de q̄libet supposito subiecti. facio. n.
ɔñāz iter li possibile z possibilē. ¶ Ad 2^m
itez: neget ɔ^a nec voluit p̄būs valet ar^m
ab oibus singularib⁹ ad suā vlez nisi cum
ɔbito medio assumēdo. s. i. añte: z bec sūt
oia talia supposita: x̄bi grā: vbi soz. z ber-
ta essent oēs boies mūdi z vterqz curret
tūc ɔ^a ista nō valeret soz. curret z ber. cur-
rit q̄ ois hō curret: lz i assumpto sint acce-
pte oēs singulares vlis dicte. nā vbi i ca-
su p̄oze ponat q̄ cicero ɔñāz hic ad ānuz
manētib⁹ soz. z ber. currētib⁹ in fine anni
z cicero nō currētē: añs tē erit verū: z ɔñs
flm̄: o3 q̄ sic arguere soz. curret z ber. cur-
rit z isti sūt oēs boies q̄ ois hō curret: z tūc
illa ē falsa. s. bec sūt oēs boies: qz pl̄i bec
debent demonstrari p̄cise p̄ozes q̄ demon-
strabant. s. soz. z ber. cicerone ergo manē